
t

4»6w |bj<

Управление образования, молодёжной политики и спорта 
администрации Амурского муниципального района Хабаровского края

М униципальное бю дж етное общ еобразовательное учреж дение 
средняя общ еобразовательная ш кола № 5 

имени Романа А лександровича Т урского г. А мурска 
А мурского м униципального района 

Х абаровского края

П Р И К А З

- -Ч -

j.j
-Фц: ЩШг

г. Амурск

Об организации образовательной 
деятельности 02 декабря 2021 года

На основании приказа управления образования, молодёжной 
политики и спорта «Об организации образовательной деятельности в 
муниципальных учреждениях Амурского муниципального района, 
реализующих образовательные программы начального общего, основного, 
среднего общего образования и дополнительные общеобразовательные 
программы, в условиях ухудшения погодных условий на территории 
Амурского муниципального района» от 01.12.2021 № 360-Д 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать 02.12.2021 учебный процесс согласно расписанию 
занятий для обучающихся 1-5 классов в дистанционном режиме с 
применением цифровых образовательных технологий; 6-11-х классов в 
очном режиме.

2. Организовать разъяснительную работу с обучающимися и 
воспитанниками о правилах поведения в условиях прохождения опасных 
и неблагоприятных метеорологических явлений в зимний период.

3. Педагогическим работникам организовать внеурочную 
деятельность, элективные курсы с использованием цифровых 
образовательных технологий, проектной технологии, платформ, 
работающих в онлайн-режиме и других согласно расписанию занятий 
внеурочной деятельности.

4. Курьян А.В., социальному педагогу, обеспечить мониторинг 
занятости «группы риска», а также обучающихся, состоящих на 
различных видах профилактического учёта в органах и учреждениях 
системы профилактики.

5. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения 
обучающихся и родителей (законных представителей) информацию об 
организации образовательного процесса 02.12.2021.



6. Заместителям директора по УВР Карниловой А.Е. и Ходжер Е.В., 
взять под личный контроль выполнение учебных программ и заполнение 
электронного журнала.

7. Администратору школьного сайта Шлотгауэр Г.С. разместить 
информацию на официальном сайте учреждения и платформе 
«Дневник.ги» об организации учебного процесса 02.12.2021.

8. обеспечить выполнение Плана мероприятия, обеспечивающих 
безопасность обучающихся и воспитанников в учреждениях в период 
ухудшения погодных условий на территории Амурского муниципального 
района согласно прилагаемой форме (Приложение 1).

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
\.w*oe учр* *

И.о. директора шк Е.В. Родионова

- Ц у с ' - Т - Д й - _ 1  Ш < 9 ; . ; ;  • *



■S,i л

f4 - :~

Приложение
к приказу от 01.12.2021 № 297-Д 

План ■
■ •»; — rjf *rj

мероприятий, обеспечивающих безопасность обучающихся в учреждении 
в период ухудшения погодных условий на территории Амурского

муниципального района

1. Руководитель образовательного учреждения принимает решение 
об отмене занятий в определенной возрастной группе или всей школы в 
целом. Направляет информацию об отмене занятий, начальнику 
управления образования, молодежной политики и спорта.

2. Заместитель руководителя по УВР, сообщает информацию об 
отмене занятий классным руководителям курируемой возрастной группы.

3. Заместитель директора по АХЧ, сообщает информацию об отмене 
занятий персоналу учреждения (рабочим столовой, вахтеру и 
гардеробщику и.т.д.)

4. Специалист по информатизации, размещает информацию об 
отмене занятий на официальном сайте школы.

5. Классные руководители обучающихся возрастной группы, в 
которой отменили занятия, сообщают информацию об отмене занятий 
родителям обучающихся посредством СМС рассылки, сообщением в 
группе «В контакте».

:гл

rJ Г  -4

И.о. директора школы
1

Е.В. Родионова
' а


